
  
COMUNE DI CERETE 

Provincia di Bergamo 
 
 

 
Copia 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AFFARI FINANZIARI E TRIBUTI 

 
DEL  19/12/2023 

 
Registro Generale N.  273 
Registro Settore N. 72 
 

 
L’anno  duemilaventitre addì  diciannove del mese di dicembre nella residenza comunale, in virtù della 
nomina ricevuta dal Sindaco. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 118 del 16.12.2023, con la quale 
l’amministrazione comunale ha concesso un contributo straordinario a favore dell’associazione 
“Unione Sportiva Turistica Culturale – USTC” di Cerete per le spese sostenute per 
l’organizzazione del rinfresco di inaugurazione della strada di Alguarino per un importo pari 
ad € 500,00; 
TENUTO CONTO che nel predetto deliberato si dava atto che l’impegno di spesa sarebbe 
stato assunto dal responsabile del servizio interessato; 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, 
per la somma complessiva di € 500,00, così come stabilito nella deliberazione di Giunta n. 
118/2023, e contemporaneamente di provvedere alla liquidazione del medesimo; 
DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrativa per l’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267, ai dirigenti spettano 
“gli atti di gestione finanziaria, ivi comprese l’assunzione di impegni di spesa”; 
VISTO: 

 il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il Decreto del Vice-Sindaco n. 1/2020 in data 16.01.2020 di nomina del Responsabile 
del Servizio Affari Generali; 
RICHIAMATI:  

- il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2023-2025, approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 28-12-2022; 

- il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 38 del 28-12-2022; 

 
DETERMINA 

 

Oggetto: CONTRIBUTO COMUNALE ALL'UNIONE SPORTIVA CULTURALE 
TURISTICA - USTC - DI CERETE PER L'ORGANIZZAZIONE DEL RINFRESCO 
DI INAUGURAZIONE DELLA STRADA DI ALGUARINO. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerete.  Responsabile Procedimento: Peroni Cristiana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di assumere impegno di spesa di € 500,00, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale 
n. 118 in data 16/12/2023, quale contributo all’associazione “Unione Sportiva Turistica 
Culturale – USTC” di Cerete, per le spese sostenute per l’organizzazione del rinfresco di 
inaugurazione della strada di Alguarino; 
 
2. di procedere con la registrazione dell’impegno di spesa con la conseguente imputazione al 
bilancio di previsione 2023, secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui 
al Dlgs 118/2011, è avvenuta come sotto specificato: 
 

Missione/ 
Programmi 

Titolo Gruppo/ 
2° liv. 

Capitolo/ 

articolo 

Piano dei Conti 
Dlgs 118/2011 

Anno Importo 
€ 

Titolo/Funzione/ 
Servizio/ Intervento 

DLgs 267/2000 

06.01 1 4 1830/99 06.01-
1.04.04.01 

2023 500,00 / 

 
3. di procedere altresì alla liquidazione del contributo sopra riportato senza separato e 
successivo provvedimento; 
 
4. di dichiarare che le spese di cui trattasi non sono soggette agli obblighi di tracciabilità 
previsti dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 
 
5. la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile 
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 
di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 
 
6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 
che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – 
Sezione di Brescia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio. 
 

Il Responsabile del Servizio 
LOCATELLI CINZIA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


